
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 DEL D.LGS 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL MICRONIDO AZIENDALE 
DELL’ASL BI - “I PICCOLI ORSETTI”. NOMINA DEL NUCLEO TECNICO. 

 

Determinazione n. 66 in data 22/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 DEL D.LGS 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL MICRONIDO 
AZIENDALE DELL’ASL BI - “I PICCOLI ORSETTI”. NOMINA DEL 
NUCLEO TECNICO. 

IL DIRETTORE  

Su proposta istruttoria della S.S. Logistica e Acquisti dalla quale emerge quanto segue: 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 

dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali 

contenuti nell’atto Aziendale 2015, il quale è stato successivamente aggiornato con la 

deliberazione n. 20 del 20/01/2025; 

- con deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 

Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 

fornitura di beni e servizi; 

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 

adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D. lgs 36/2023, sono da intendersi applicabili, 

per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni dei Regolamenti 

Aziendali in vigore attuative del D.lgs 50/2016; 

- con D.G.R. n. 17-7315 del 31/07/2023 è stato approvato l’Atto di indirizzo contenente 

criteri e modalità per la realizzazione di interventi di promozione del welfare aziendale 

PR FSE PLUS 2021-2027 Periodo: 2023-2025; 

- con D.D. 221 del 10/08/2023 della Regione Piemonte è stato approvato il Bando per la 

presentazione di progetti per la realizzazione dell'intervento di "Attivazione di servizi per 

la prima infanzia nelle aziende sanitarie e ospedaliere piemontesi”; 

- l’ASL BI con richiesta del 04/10/2023 ha avviato l’istanza di poter accedere ai contributi 

relativi ai predetti interventi, trasmettendo contestualmente la proposta progettuale 

avente ad oggetto l’apertura di un micronido aziendale all’interno del Presidio 

Ospedaliero “degli Infermi” di Ponderano (progetto: “I piccoli Orsetti”); 

- con D.D. 712 del 24/11/2023 della Regione Piemonte è stata approvata la graduatoria 

relativa ai progetti ammissibili e finanziabili in attuazione del Bando per la presentazione 

di progetti per la realizzazione dell'intervento di "Attivazione di servizi per la prima 

infanzia nelle aziende sanitarie e ospedaliere piemontesi” di cui alla D.D. 221 del 

10/08/2023; 

Determinazione n. 66 in data 22/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- con nota Prot. 25031/2023 del 30/11/2023 la Regione Piemonte ha comunicato che il 

progetto dell’ASL BI (CUP J49I23001180009) è stato approvato per un importo totale 

finanziabile di € 250.000,00; 

- in data 20/12/2023, presso l’ASL BI, si è tenuta la prima riunione di coordinamento 

propedeutica all’avvio delle attività per la realizzazione del micronido aziendale, progetto 

“I Piccoli Orsetti”; durante la quale è emersa la necessità di procedere 

all’esternalizzazione della gestione del servizio mediante affidamento in concessione ed 

è stata individuata la S.S. Logistica e Acquisti quale struttura competente per 

l’attivazione della procedura di gara; 

- nel corso dell’anno 2025 è stato assegnato il finanziamento per l’intervento di 

realizzazione di un’area welfare aziendale destinata a ospitare il micronido, da 

realizzarsi al piano terreno dell’edificio “Satellite est” del Presidio Ospedaliero “degli 

Infermi” di Ponderano; 

- l’intervento è finanziato a valere sulle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 

(FSC) 2021-2027, con copertura assicurata dai fondi FSC assegnati con 

Determinazione Dirigenziale della Regione Piemonte – Direzione Sanità n. 

87/A1400/B/2025 del 25/02/2025, di cui l’ASL BI ha preso atto con Deliberazione n. 312 

del 25/08/2025; 

- con deliberazione n. 284 del 25/07/2025 l’intervento di “REALIZZAZIONE AREA 

WELFARE AZIENDALE (MICRONIDO)” - CUP C24E22001380005” è stato aggiornato e 

inserito nel nuovo programma triennale lavori dell’ASL BI ANNI 2025-2027; 

- risulta pertanto necessario procedere all’indizione della gara per l’affidamento in 

concessione della gestione del servizio in oggetto e, a tal fine, con nota del 07/11/2025, 

la S.S. Logistica e Acquisti ha chiesto alla S.C. Direzione delle Professioni Sanitarie, alla 

S.C. Tecnico e all’Ufficio Comunicazione e URP, di indicare tre rappresentanti in seno al 

Nucleo Tecnico da incaricare dell’elaborazione del Capitolato tecnico di gara per 

l’affidamento in concessione della gestione del micronido aziendale;  

- in data 07/11/2025, 19/11/2025 e 31/12/2025 sono stati individuati dalla S.C. Direzione 

delle Professioni Sanitarie, dalla S.C.Tecnico e dall’Ufficio Comunicazione e URP i 

seguenti componenti del Nucleo Tecnico selezionati sulla base della competenza in 

materia: 

• Dott.ssa Giulia Buratti - Collaboratore professionale sanitario presso la S.C. 
Direzione delle Professioni Sanitarie; 

• Dott.ssa Cristina Corgiat Bondon – Collaboratore professionale comunicazione 
presso l’Ufficio Comunicazione e URP; 

• Sig. Alberto Saracco – Assistente tecnico presso la S.C.Tecnico; 

Determinazione n. 66 in data 22/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

• Funzioni di segreteria svolte dalla S.S. Logistica e Acquisti. 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina dei suindicati soggetti quali componenti 

del Nucleo Tecnico per poter avviare i lavori preparatori all’indizione della procedura in oggetto.  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella 
con deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

1) di costituire come segue, per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati, il 

Nucleo Tecnico incaricato dell’elaborazione del Capitolato tecnico della procedura di gara 

aperta che sarà indetta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento in 

concessione del micronido aziendale dell’ASL BI - “I piccoli Orsetti”: 

• Dott.ssa Giulia Buratti - Collaboratore professionale sanitario presso la S.C. 
Direzione delle Professioni Sanitarie; 
 

• Dott.ssa Cristina Corgiat Bondon – Collaboratore professionale comunicazione 
presso l’Ufficio Comunicazione e URP; 
 

• Sig. Alberto Saracco – Assistente tecnico presso la S.C.Tecnico; 

• Funzioni di segreteria svolte dalla S.S. Logistica e Acquisti. 

2) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 

consequenziali. 

 

Determinazione n. 66 in data 22/01/2026



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 66 in data 22/01/2026


